
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  22 de maio de 2019 •  Ano III • Edição Nº 452

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2019) ...................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

PORTARIA (Nº 075/2019) ................................................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS ....................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 184/2019) ....................................................................... 4



Quarta-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 452

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019
EXTRATO DO CONTRATO
ERRATA

Onde se lê: Dotação Orçamentária: Órgãos: 06 / 07 / 08 / 10; Unidade: 0601 / 0701 / 0801 / 1007; Projeto
Atividade: 0601 / 0701 / 0801 / 1007; Elemento De Despesa: 33.90.39.00 / 33.90.39.00 / 33.90.39.00 /
33.90.39.00; Fonte De Recurso: 00 / 02 / 01 / 00.

Leia-se: Dotação Orçamentária: Órgãos: 06 / 07 / 08 / 10; Unidade: 0601 / 0701 / 0801 / 1007; Projeto Atividade:
0601 / 0701 / 0801 / 1007; Elemento De Despesa: 33.90.30.00 / 33.90.30.00 / 33.90.30.00 / 33.90.30.00; Fonte
De Recurso: 00 / 02 / 01 / 00.

Xique-Xique- BA, 22 de maio de 2019.

________________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Quarta-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 452

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 075/2019)

 
 

 

 
 

 

 
CNPJ: 06.086.605/0001-23 
Endereço: Av. Antônio Carlos Magalhães, S/N 
São Francisco - CEP: 47.400-00 

Telefone: (74) 3661-1491 
E-mail: educacao@xiquexique.ba.gov.br 

www.xiquexique.ba.gov.br 
 

 

PORTARIA 075 DE 21 DE MAIO DE 2019. 

Nomeia Pró-Tempore RENALTON DA SILVA 
SANTANA para o cargo de Vice-diretor da Escola 
Municipal Francisco Marçal da Silva e dá outras 
providências. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Xique-Xique, 

Estado da Bahia, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Decreto nº 025, de 10 de 

janeiro de 2017, RESOLVE:  

 

Art.1º - Nomear RENALTON DA SILVA SANTANA, para, em razão de Licença-

maternidade, no período de 28/04/2019 a 25/10/2019, substituir ROSANA NOGUEIRA DE 

FIGUEIREDO, no cargo de Vice-diretor da Escola Municipal Francisco Marçal da Silva. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor e tem efeitos financeiros a partir da data de sua 

publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Xique-Xique, 21 de maio de 2019. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 452

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 184/2019)

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 184/2019

Art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93

O Município de Xique-Xique – Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e com base legal no art. 65, §8º da
Lei nº 8.666/93 e, resolve expedir a presente Apostila ao Contrato n.º 184/2019, firmado com a Empresa MM3
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.346.240/0001-69, com sede na Rua Duarte Guimaraes N°
114, Centro, Ubaira - BA, Processo Administrativo N° 306/2019, Dispensa N° 180/2019 referente a “Contratação
de empresa especializada para elaboração de projeto executivo para obra de pavimentação de vias urbanas nos
povoados de Nova Iguira e Marreca Velha.”

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1 - O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a alteração de dotação orçamentária para o empenho
das despesas relativas ao Contrato n°180/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1 – As despesas relativas ao exercício de 2019 serão empenhadas na seguinte dotação orçamentária:
Órgão: 09.
Unidade: 0901.
Projeto Atividade: 1020.
Elemento Despesa: 44.90.51.00.
Fonte: 00.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
3.1 - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato
originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento e Termos Aditivos anteriores. Assinam o presente
instrumento as partes envolvidas no processo originário, em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Xique-Xique - BA, 16 de abril de 2019.

___________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 075/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 184/2019)



		2019-05-22T05:19:13-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




